[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

INDICAÇÃO Nº

			INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de Bicicletário na Praça da Matriz e Praça Martinho Guedes (Praça da Santa). Lei Nº 5.480 conforme arquivo em anexo.

                                       JUSTIFICATIVA

			Este parlamentar em visita o “Programa ir de Bike”, destinado ao incentivo do uso de bicicleta como meio de transporte, com vista a melhorar as condições de mobilidade urbana na cidade, através da promoção de meio de transporte não poluente.
                            Tatuí é um Município de interesse turístico, assim os ciclistas que passarem pela cidade, poderiam guardar suas bicicletas, enquanto fazem uma caminhada no centro.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de Fevereiro de 2021.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 69/2021 - PROTOCOLO 379/2021 - 04/02/2021 18:02